En continuité avec la Déclaration de Jérusalem de 2019, nous nous engageons à:

Intégrer et célébrer Laudato Si' dans la liturgie, en rappelant les martyrs de l'environnement, et en développant la création de matériels ad hoc pour la catéchèse et les prières, dans la promotion des Saisons de la Création.

En promouvant la participation dans des mouvements qui œuvrent pour la justice climatique comme Franciscains International, Mouvement Laudato Si et des ONGs qui travaillent dans ce domaine.

Migrants et Réfugiés

L'augmentation dramatique dans la migration humaine nous propose un défi. Comme êtres humains et Franciscains, nous sommes intimement connectés aux espoirs, aux anxiétés et aux souffrances de nombreux migrants et réfugiés. Nous désirons les accueillir et les recevoir avec gentillesse et générosité, en accord avec l'exemple du Christ et l'esprit de Saint François, qui nous invite à être heureux, « lorsque nous vivons parmi des personnes viles et méprisées, parmi des infirmes et des malades, et des lépreux et des mendiants le long du chemin (cf. Rnb 9:2).» (CPO 2018, 119).

Collecter des données parmi les Fraternités Franciscaines, à travers les continents, qui accueillent des réfugiés et des migrants pour faciliter des réseaux de collaboration.

Promouvoir la célébration des Journées mondiales des Réfugiés et des Migrants et la prière contre le trafic des êtres humains.

Promouvoir des expériences de terrain pour des frères en formation permanente et initiale dans des Centres de migration.

Nous nous engageons à défendre les droits de l'homme des migrants et des persécutés et à accompagner les familles des disparus.

Non-violence et construction de Paix

La tragédie des guerres et la croissance de la violence réclament des démarches urgentes de réconciliation et de management constructif des conflits. La voie de la paix se concrétise par une rencontre avec le Christ et la conversion de structures personnelles et communautaires de violence. Nous désirons contribuer au changement social et prendre soin des blessures et des traumas pour engendrer une vraie culture de paix. Dans diverses situations, le sacrement de la réconciliation peut devenir une source de paix et amener un changement en direction d'une vie plus en accord avec l'Évangile (Cf. CPO 2018, 126).

Nous nous engageons à:

Construire le Réseau Franciscain de Paix, surtout en Asie, par la promotion d'initiatives concernant la non-violence, et en recherchant des opportunités de dialogue avec d'autres crédos, cultures et traditions.